Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения

РЕШЕНИЕ

29.07.05 г.

     г. Новочебоксарск

      № 4

Об обеспечении безопасности движения

через железнодорожные переезды на

территории г. Новочебоксарска

Комиссия по безопасности дорожного движения г. Новочебоксарска при  участии: заместителя начальника отдела Управления государственного автодорожного надзора (УГАДН) по Чувашской Республике Герасимовой Т.Н., главного государственного инспектора Приволжского управления государственного железнодорожного надзора ФСНСТ Никулина К.В., с приглашением представителей ООО «Автолайн», осуществляющего перевозку пассажиров автомобильным транспортом на территории г. Новочебоксарска, представителей администрации г. Новочебоксарска и МУП «Доркомсервис», а также  ответственных лиц за безопасность движения организаций, обслуживающих железнодорожные переезды, рассмотрела состояние железнодорожных переездов на участке от микрорайона «Иваново» до ООО «Нерудные строительные материалы». Члены комиссии отметили, что продолжают иметь место замечания по вопросам обеспечения безопасности железнодорожных переездов, имевших место в период прошлогодней проверки.

На основании вышеизложенного, комиссия

                                                 решила:

1. Руководителям предприятий, имеющих на своем балансе железнодорожные переезды по ул. Промышленная г. Новочебоксарска, с целью обеспечения безопасности пропуска пассажирского автотранспорта через ж/д переезды выполнить мероприятия, предусмотренные п. 2.5 Инструкции МПС ЦП – 566 от 29.06.98 г.:

-    разработать местную инструкцию о порядке регулирования движения автотранспорта через ж/д переезды, утвердить ее начальником железнодорожной станции г. Новочебоксарска, согласовав с органом ГИБДД г. Новочебоксарска. Срок до 3.08.2005 г.
- приказом по организации назначить должностное лицо, обеспечивающее безопасность эксплуатации ж/д переезда и регулирование движения автотранспорта в момент подачи подвижного состава на переезд. Срок до 3.08.2005 г.
НЗСМ:

· выполнить путевой сигнал-свисток, вырубить для обеспечения видимости приближающего ж/д состава кустарник, заменить знаки безопасности 1.2 на 1.1, а также выполнить покраску знака 1.3.2 согласно ГОСТ. Срок 3.08.2005 г.

ОАО «Гэсстрой»:

· переделать запорное устройство шлагбаума, а также вырубить кустарник для обеспечения видимости. Срок 1.08.2005 г.

ПЧ-19 Канашской дистанции пути:
· выполнить челнок, желоба, а также отремонтировать настил ж/д переезда. Срок 14.08.2005 г.

МЛПК ЗАО «Волга-Босфор»:

· в связи с отсутствием возможности содержать переезд согласно нормативным требованиям выйти с ходатайством перед администрацией г. Новочебоксарска, согласовав с ОГИБДД, о закрытии ж/д переезда.

2. Руководству «Управляющая компания ЖКХ г. Новочебоксарска» (Козлов Г.А.):

· привести искусственную неровность перед ж/д переездом в соответствие с требованиями, обеспечить горизонтальность подъездного перед переездом пути; Срок 15.08.2005 г.
· заменить дорожные знаки перед переездом согласно требований «Правил …  .». Срок 15.08.2005 г.
3. Администрации г. Новочебоксарска совместно с ООО «Коммерческие  маршрутные перевозки» (Пономаренко И.А.):

-   повторно направить запрос руководству Горьковской железной дороги ОАО «РЖД» в соответствии с п. 2.4 Инструкции МПС ЦП – 566 от 29.06.98 г. об открытии движения пассажирского автотранспорта через ж/д переезд на 32 км участка Чебоксары – Новочебоксарск;

-  выйти с ходатайством перед Министром транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики о включении в Соглашение между Кабинетом Министров Чувашской Республики и руководством Горьковской железной дороги мероприятия по переводу ж/д переезда на 32 км участка Чебоксары – Новочебоксарск в категорию регулируемых  с устройством  переездной сигнализации.

Председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения-

Первый заместитель главы администрации

г. Новочебоксарска

В.П.Артемьев